KAPITEL 2 PF-ADAPTER UND FALTENBÄLGE
NORMAG PROZESSTECHNIK PF-SYSTEM 2.1
Index C
ALLGEMEINES
Für Glasrohrleitungen werden zum Übergang auf andere Rohrleitungen oder auf Schläuche verschiedene
Adapter und Faltenbälge eingesetzt. Gerade für den Übergang auf feste Leitungen oder zum Teil auch zwischen
Glasleitungen werden Faltenbälge vorgesehen, die für einen spannungsarmen Anbau an das Glasbauteil sorgen.
Folgende Adapter und Faltenbälge werden als Standard angeboten:

Spezialisten.
Auf Anfrage liefern wir auch Faltenbälge für höhere Betriebsdrücke sowie Bälge aus leitfähigem PTFE.
Bestellbeispiele dazu sind nachfolgend aufgeführt.
Bezeichnung:      Bestell-Nr. Beispiel
Faltenbalg, Glas-Glas, PF-System:      CBG….-P CBG 025-P
Faltenbalg, Glas-EN1092-1, PF-System:      CBE….-P CBE 025-P
Faltenbalg, Glas-ANSI, PF-System:      CBA….-P CBA 025-P
Faltenbalg, Glas-Glas, PF-System, Edelstahlflansch , leitfähig:  CBG….-P-M2-O1 CBG 025-P-M2-O1
Faltenbalg, Glas-Glas, PF-System, leitfähig, mit FDA:      CBG….-P-M2-Z1 CBG 025-P-M2-Z1
KAPITEL 2 PF-ADAPTER UND FALTENBÄLGE
NORMAG PROZESSTECHNIK PF-SYSTEM 2.3
Index C
FALTENBÄLGE FÜR FLANSCHANSCHLÜSSE GLAS-GLAS
Faltenbälge für den Einbau in Glasleitungen im PF-System werden gemäß nachfolgender Darstellung und
Tabelle geliefert. Zum Anschluss der Faltenbälge an Glasflansche sind Anschlussverbindungen vom Typ
CAPG…-P erforderlich und separat zu bestellen. Die Faltenbälge sind mit Dichtlippe ausgeführt, so dass keine
zusätzlichen Dichtungen zum Anschluss erforderlich sind.
Optional können die Faltenbälge auch mit Edelstahlschellenringen geliefert werden. Bestellbeispiele dazu sind in
der nachfolgenden Tabelle angegeben.
Bezeichnung: Bestell-Nr. Beispiel
Faltenbalg, Glas-Glas: CBG….-P CBG 025-P
Faltenbalg, Glas-Glas, Edelstahlflansch: CBG….-P-O1 CBG 025-P-O1
Faltenbalg, Glas-Glas, Edelstahlflansch, PTFE leitfähig: CBG….-P-M2-O1 CBG 025-P-M2-O1
DN L d1 d2 TK, n x d3 Bestell-Nr. Bestell-Nr.
 [mm] [mm] [mm] [mm] Faltenbalg Anschlussverbindung
15 35±5 ∅23 ∅80 ∅50, 3 x ∅7 CBG 015-P CAPB 015-P
25 43±5 ∅34 ∅90 ∅70, 3 x ∅9 CBG 025-P CAPB 025-P
40 52±5 ∅48 ∅120 ∅86, 3 x ∅9 CBG 040-P CAPB 040-P
50 50±6 ∅61 ∅120 ∅98, 3 x ∅9 CBG 050-P CAPB 050-P
80 68±6 ∅88 ∅180 ∅133, 6 x ∅9 CBG 080-P CAPB 080-P
100 70±6 ∅121 ∅200 ∅178, 6 x ∅9 CBG 100-P CAPB 100-P
150 73±6 ∅172 ∅275 ∅254, 6 x ∅9 CBG 150-P CAPB 150-P
200 100±6 ∅220  ∅340 ∅295, 8 x ∅9 CBG 200 CAPB 200
300 100±6 ∅321 ∅425 ∅400, 12 x ∅9 CBG 300 CAPB 300
Faltenbälge CBG…-P
für Glas-Glas Anschluss,
bis DN 150
Faltenbälge CBG…
für Glas-Glas Anschluss,
ab DN 200
KAPITEL 2 PF-ADAPTER UND FALTENBÄLGE
NORMAG PROZESSTECHNIK PF-SYSTEM 2.4
Index C
FALTENBÄLGE FÜR FLANSCHANSCHLÜSSE GLAS-EN1092-1